MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 12 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 04/2025

(PRAD/UFPI)

Teresina, 7 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 4 / 2025 - PRAD (11.00.15)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Teresina-PI, 06 de Janeiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, em exercício, no
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria no 2.063, de 26 de dezembro
de 2024, considerando o disposto na Lei no 14.133 de 1o de abril de 2021, o estabelecido na
Instrução Normativa SEGES/ME no 98, de 26 de dezembro de 2022 e Instrução Normativa no
05, de 26 de maio de 2017 e tendo em vista o que consta no Processo nº
23111.038321/2024-83.

RESOLVE:

Art.1º Alterar constituição do Grupo de Trabalho para ajustes e finalizações de PCDPs
pendentes, referente aos anos de 2014 e 2015, no âmbito da Universidade Federal do Piauí,
incialmente instituido através da Portaria Nº 82/2024 - PRAD.

Art.2º O Grupo de Trabalho atualizado pela presente portaria será composto pelos seguintes
servidores:

Sâmia Alves dos Santos (Lotação: Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários -
PRAEC, Cargo: Administradora).
Luiz Henrique da Silva Ribeiro (Lotação: Pró Reitoria de Administração - PRAD, Cargo:
Administrador)
Tayana Pereira Carvalho (Lotação: Pró Reitoria de Administração - PRAD, Cargo: Técnica
em Contabilidade)
Maria Auxiliadora Vilarinho Castelo Branco (Lotação: COORDENAÇÃO DE ARTES
VISUAIS/CCE, Cargo: Assistente em Administração );
Vírgínia de Carvalho Campos (Lotação: Centro de Ciências da Educação, Cargo:
Assistente em Administração );
Paulo Henrique Batista Brasil (Lotação: Gerência de Controle de Pagamento, Cargo:
Técnico em Contabilidade)
Priscila Monteiro Fortes (Lotação: Gerência de Controle de Pagamento, Cargo:
Assistente em Administração)

Art.3º As atividades do Grupo de trabalho são as definidas nos autos do processo nº
23111.038321/2024-83.

Art.4º Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

(Assinado digitalmente em 06/01/2025 16:56 )
HUGO MARINNI SILVA ALENCAR

07/01/2025, 10:15 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2928636

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2928636 1/2

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1248069

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 666af72dd7

07/01/2025, 10:15 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2928636

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2928636 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf